
Потпишување на спецификација 
За да може фактурата да се потпише и испрати до ФЗО мора претходно да бидат потпишани 

соодветните спецификации од страна на носител на дејност. За таа цел на самиот портал се 

најавува корисник кој е овластен како носител на дејност. 

Така најавениот корисник кога ќе пристапи до делот Фактури за аптеки, ќе му се прикажат 

работните единици каде што е овластен како носител на дејност. 

 

По избор на саканата работна единица, прегледот е стандарден како што е за овластените 

потпишувачи на фактури. Со избор на месец и година се прикажуваат соодветните фактури. Во 

колоната за акции додадена е дополнителна функција – акција за потпишување на спецификација 

. 

 

Доколку во меѓувреме се најави овластен потпишувач на фактури, ако не се потпишани сите 

спецификации, копчето за да се потпише фактурата и испрати до ФЗО ќе биде оневозможено со 

соодветна порака. 

 



 

Доколку најавениот корисник како носител на дејност се обиде да потпише спецификација и 

кликне на копчето Потпиши спецификација а нема асоцирано сертификат ќе му се појави следната 

порака 

 

 

Доколку корисникот има асоцирано квалификуван дигитален сертификат и ќе кликне на копчето 

Потпиши спецификација, ќе му се појави следниот прозорец 

 



Со клик на копчето  се потпишува документот и доколку потпишувањето е успешно ќе се 

појави следната порака 

, во спротивно ќе се појави порака со грешка. 

 

Откако ќе се потпишат сите спецификации, копчето за потпишување на фактура и испраќање до 

ФЗО ќе се овозможи и процесот за овластениот потпишувач на фактури продолжува како до сега. 


